
Stránka 1 z 21 
 

 
 

 
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K  
VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
 
 

„PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE KANALIZACE SLAVKOV 

POD HOSTÝNEM“ 

 
 

 
 
 
 

Veřejná zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji  
 
 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 21 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
k veřejné zakázce zadávané podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), identifikované dle následujících 
údajů: 
 
Název zakázky: PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE KANALIZACE SLAVKOV 

POD HOSTÝNEM 
 
Druh zadávacího řízení: dle § 56 zákona – zjednodušené podlimitní řízení 
 
Druh VZ:  veřejná zakázka na služby 
   
 
1. PREAMBULE 
 
Tato Výzva je výzvou o zahájení zadávacího řízení a je vypracována jako podklad k podání 
nabídek a k prokázání splnění kvalifikace v rámci zjednodušeného podlimitního řízení podle § 
53 zákona. Podmínky zjednodušeného podlimitního řízení v této Výzvě výslovně neuvedené 
jsou stanoveny zákonem. Součástí Výzvy je zadávací dokumentace ve smyslu § 28 odst. 1 
písm. b) zákona.  
 
Zadávací dokumentace je vypracována v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v 
zadávacím řízení a jako podklad pro podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení 
zadávaném podle zákona. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se 
řídí tímto zákonem. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel zadávací 
podmínky stanovené v této Výzvě, včetně všech jejich příloh a případných doplnění.  
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje 
EN KDV, jehož adresa je: https://www.kdv.cz/. Veškeré informace související s elektronickým 
nástrojem potřebné mj. pro podání nabídky jsou dostupné na adrese 
https://www.kdv.cz/napoveda.php.  
 
Předmět veřejné zakázky je spolufinancován Zlínským krajem. 
 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
 
Identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatele: Obec Slavkov pod Hostýnem 

Sídlo:  Slavkov pod Hostýnem 14, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem 

IČO: 00287733 
DIČ: CZ00287733 
Zastoupený: Jaroslav Čačala, starosta obce 
Telefon: +420 602 270 717 

E-mail:  starosta@slavkov-ph.cz 
Profil zadavatele: https://www.kdv.cz/oznameni.php?id=9 
Elektronický nástroj 
zadavatele: 

https://www.kdv.cz/slavkov-ph/ 

 
Identifikační údaje pověřené osoby: 



Stránka 3 z 21 
 

Název: KM admin s.r.o. 
Kancelář:  Tovačovského 2784/24, 767 01 Kroměříž 
IČO: 05107521 
DIČ: CZ05107521 
Kontaktní osoba: Ing. Josef Křeháček – manažer veřejných zakázek 
Telefon: 730 126 732 

E-mail: zakazky@kmadmin.cz 

 
Pověřená osoba bude přijímat veškerou korespondenci (žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, a další dokumenty nebude-li stanoveno jinak) na své kontaktní e-mailové 
adrese – viz výše. Pověřená osoba je dále oprávněna zasílat účastníkům vysvětlení zadávací 
dokumentace, výzvy k objasnění informací v nabídce atd. Další informace lze získat u 
kontaktní osoby pověřené osoby. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci 
zadavatele jako zpracovateli osobních údajů, za účelem administrace zadávacího řízení dle 
ust. § 43 zákona. 
 
3. ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

➢ Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
➢ Přílohy: 

 Název Zpracoval 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky Pověřená osoba 

Příloha č. 2 Návrh smlouvy  Pověřená osoba + zadavatel 

Příloha č. 3 Vzorové dokumenty Pověřená osoba 

Příloha č. 4 Podmínky použití elektronického 
nástroje EN KDV 

Pověřená osoba 

Příloha č. 5 Formulář pro hodnocení Pověřená osoba 

Příloha č. 6 Koncepce technického řešení 
realizované vodohospodářské 
infrastruktury 

Ing. Ondřej Mlčoch, Svatopluka 
Čecha 2659/3, 767 01, 
Kroměříž, IČO: 74257901 

 
4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Název hlavního předmětu Kód CPV 

Technické projektování 71320000-7 

Architektonické, technické a zeměměřičské služby 71250000-5 

Poradenské služby v oblasti řízení projektů 72224000-1 

Administrativní služby 75100000-7 

  
 
5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou projekční a inženýrské služby pro vyhotovení 
projektové dokumentace pro stavbu kanalizace a ČOV v obci Slavkov pod Hostýnem. 
 
V obci bude vybudována centrální mechanicko-biologická čistírna odpadních vod umístěné 
na k.ú. Slavkov pod Hostýnem pro 620 - 650 EO. Dále je navržena výstavba kompletní 
splaškové kanalizace v celé obci. Stávající kanalizace bude sloužit pro odvod dešťových vod 
a dojde oddělení nátoku odpadních vod do zatrubněného Slavkovského potoka v povodí 
lososových vod. 
 
Nová splašková kanalizace bude řešit odvod odpadních vod z celého územní obce Slavkov 
pod Hostýnem a předpokládá se napojení min. cca 82% obyvatel. 
Toto navrhované řešení je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje. 
 



Stránka 4 z 21 
 

Projektová dokumentace bude zpracovaná podle přílohy č. 6 - Koncepce technického 
řešení realizované vodohospodářské infrastruktury. 
 
Podrobnou specifikaci předmětu veřejné zakázky jakož i obchodní a platební podmínky 
obsahují přílohy této zadávací dokumentace. 
 
6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je zadavatelem stanovena ve výši 3,1 mil. 
Kč bez DPH.  
 
V souvislosti s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky sděluje zadavatel dodavatelům, že 
k financování zakázky předpokládá využití finančních prostředků odpovídajících maximálně 
výši předpokládané hodnoty. Pokud by v rámci zadávacího řízení nastal stav, kdy nabídková 
cena vybraného dodavatele bude vyšší, než je předpokládaná hodnota, považuje zadavatel 
takový stav za důvod hodný zvláštního zřetele, dle kterého mu vzniká právo na zrušení veřejné 
zakázky. V případě, že nabídková cena vybraného dodavatele překročí předpokládanou 
hodnotu, projedná zadavatel nejprve možnost zvýšení finančního rámce veřejné zakázky a až 
podle výsledků projednání rozhodne o dalším postupu v zadávacím řízení. 
 
7. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Termíny (lhůty) plnění: Podrobné informace jsou definovány v obchodních podmínkách. 
 
Místo plnění je:  k.ú. Slavkov pod Hostýnem 
 
8. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE NEBO PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTNUTÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Zadávací dokumentace zpracovaná zadavatelem je neomezeně, dálkově a bezplatně v 
úplném znění zveřejněna na profilu zadavatele https://www.kdv.cz/oznameni.php?id=9 
pod detailem předmětné veřejné zakázky.  
 
Zadavatel upozorňuje, že profil zadavatele, na kterém je uveřejněna zadávací dokumentace 
https://www.kdv.cz/oznameni.php?id=9, není totožný s elektronickým nástrojem, 
prostřednictvím něhož lze podávat nabídky a činit ostatní relevantní úkony související se 
zadávacím řízením (např. podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, příp. jiná 
korespondence).  
 
Kontaktní osoba pro zadávací řízení této veřejné zakázky (pověřená osoba) je uvedena v části 
2 této Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace. 
 
9. PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ  
 
Podmínky účasti v zadávacím řízení zadavatel stanovil jako:  

a) podmínky kvalifikace,  
b) technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky,  
c) obchodní podmínky.  

 
9.1. PODMÍNKY KVALIFIKACE  
Požadavky na kvalifikaci účastníků jsou uvedeny v části 10 této Výzvy k podání nabídky a 
zadávací dokumentace.  
 
9.2. TECHNICKÉ PODMÍNKY VYMEZUJÍCÍ PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VČETNĚ 
PODMÍNEK NAKLÁDÁNÍ S PRÁVY K PRŮMYSLOVÉMU NEBO DUŠEVNÍMU 



Stránka 5 z 21 
 

VLASTNICTVÍ VZNIKLÝMI V SOUVISLOSTI S PLNĚNÍM SMLOUVY NA VEŘEJNOU 
ZAKÁZKU  
 
Podrobnosti technických podmínek  
Technické podmínky (charakteristiky a požadavky na dodávky stanovené objektivně a 
jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený 
zadavatelem) jsou definovány zejména v obchodních podmínkách (příloha č. 1 zadávací 
dokumentace - návrh smlouvy o dílo a příloha č. 6 – zadávací dokumentace – Koncepce 
technického řešení realizované vodohospodářské infrastruktury). 
 
Obchodní názvy obsažené v zadávacích podmínkách  
Zadavatel v souladu s § 89 odst. 5 zákona pečlivě prověřil zadávací dokumentaci, zejména 
její technické podmínky a domnívá se, že neobsahuje žádné odkazy na konkrétní obchodní 
názvy. Pokud i přes tuto pečlivost ve specifických případech technické podmínky stanovují 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu odkaz na určité dodavatele nebo výrobky, 
nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, umožňuje zadavatel u každého takového odkazu možnost nabídnout rovnocenné 
řešení. 
 
Normy nebo technické dokumenty obsažené v zadávací dokumentaci  
Pokud zadávací dokumentace (projektová nebo technická dokumentace) obsahuje odkazy na 
normy nebo technické dokumenty, umožňuje zadavatel v souladu s § 90 odst. 3 zákona u 
každého takového odkazu možnost nabídnout rovnocenné řešení.  
 
9.3. OBCHODNÍ NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Obchodní podmínky  
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky. Obchodní 
podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze zadávací dokumentace č. 1 (návrh smlouvy 
o dílo smlouvy). Obchodní podmínky jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu smlouvy. 
Účastník zadávacího řízení do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 
smlouvy (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, jejichž 
doplnění text návrhu smlouvy předpokládá), a takto doplněné obchodní podmínky (popřípadě 
doplněné jinými přílohami požadovanými podmínkami zadávacího řízení) předloží v nabídce 
jako návrh smlouvy na veřejnou zakázku. V dalším není dodavatel oprávněn obchodní 
podmínky jakkoliv měnit či doplňovat.  
 
Závaznost obchodních podmínek  
Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem. Návrh smlouvy předložený účastníkem zadávacího řízení v nabídce musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které 
by bylo v jejich rozporu. Jakékoliv změny, doplnění či úpravy obchodních podmínek ze strany 
účastníka zadávacího řízení jsou zakázány s výjimkou případů, kdy změnu obchodních 
podmínek stanoví zadavatel v rámci vysvětlení nebo změny zadávací dokumentace.  
 
Platební podmínky  
Platební a jiné smluvní podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách. Dodavatel je 
povinen stanovené platební podmínky respektovat.  
 
Podmínky pro změnu termínů plnění  
Podmínky pro případnou změnu termínů plnění jsou stanoveny v obchodních podmínkách 
(návrhu kupní smlouvy).  
 
Další podmínky  



Stránka 6 z 21 
 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit 
návrh smlouvy pouze s ohledem na tuto skutečnost.  
 
Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních podmínkách.  
 
V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má dodavatel možnost si případné 
nejasnosti vysvětlit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek, způsobem dle ustanovení § 98 
odst. 3 zákona. 
 
9.4. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, A TO ZEJMÉNA V OBLASTI 
VLIVU PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, SOCIÁLNÍCH 
DŮSLEDKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, HOSPODÁŘSKÉ 
OBLASTI NEBO INOVACÍ  
 
ZÁSADY SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ, ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO 
ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ VE SMYSLU § 28 P) – R) ZÁKONA  
 
Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek postupoval v souladu se zásadami sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  
Zadavatel stanovil v obchodních podmínkách své požadavky, čímž aplikoval zásady sociálně 
odpovědného zadávání v souladu s ustanovením § 6 odstavec 4 zákona.  
 
9.5. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY  
 
Požadavky na varianty nabídek  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu § 102 zákona. 
 
Zákon o střetu zájmů  
Zadavatel stanoví, že každá nabídka musí být v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o 
střetu zájmů. Každý účastník zadávacího řízení je tak mimo jiné povinen v čestném prohlášení, 
které je součástí přílohy č. 3 zadávací dokumentace, že není obchodní společností dle § 4b 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, která se nesmí účastnit veřejných zakázek. Toto 
potvrzení se vztahuje i na případné poddodavatele, kterými je prokazována část kvalifikace.  
 
Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  
 
Nabídková cena  
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za celý předmět 
veřejné zakázky.  
 
Požadavek na způsob zpracování nabídkových cen a celkové nabídkové ceny pro účely 
hodnocení nabídky 

 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele k řádnému provedení díla, 
včetně všech nákladů souvisejících (daně, poplatky či jiné zvýšené náklady vyplývající z 
obchodních podmínek). Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění dle návrhu 
smlouvy. Ceny uvedené v příslušném návrhu smlouvy musí být stanoveny jako závazné, 
nejvýše přípustné a zahrnující veškeré náklady spojené s realizací této veřejné zakázky. 
Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese dodavatel. DPH bude v nabídkách 
uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Nabídková cena musí být na všech místech 
nabídky shodná a uvedena v české měně zadavatelem požadovaném členění. 
Celkovou nabídkovou cenu uvede dodavatel také do krycího listu nabídky. 
 
Způsob podání nabídky, obsah a forma nabídky  
 
Nabídka  



Stránka 7 z 21 
 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli na základě 
zadávacích podmínek. Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění 
kvalifikace. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce.  
 
Podání a forma nabídky  
Nabídka bude předložena v písemné (elektronické) formě v českém jazyce. Listiny v jiném než 
českém jazyku budou doplněny překladem do českého jazyka (§ 45 odst. 3 zákona). Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu. 
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele musí být v nabídce předloženy v souladu s 
požadavky zadavatele.  
 
Ve smyslu § 103 odst. 1 písm. c) zákona zadavatel stanovuje formu a způsob podání nabídek, 
a to podáním nabídky písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje  - EN KDV (https://www.kdv.cz/slavkov-ph /) postupem dle přílohy č. 4 
této zadávací dokumentace „Podmínky použití elektronického nástroje EN KDV“. 
 
Obsah nabídky  
Zadavatel níže uvádí požadavky na obsah nabídky a současně rovněž i doporučené řazení 
jednotlivých dokumentů v nabídce:  
 

➢ Vyplněný formulář "Krycí list nabídky", obsahující identifikační údaje účastníka 
zadávacího řízení a další údaje podle vzoru formuláře (příloha č. 2 zadávací 
dokumentace). Krycí list nabídky bude podepsán oprávněnou osobou účastníka 
zadávacího řízení.  

➢ Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace  
➢ Návrh smlouvy o dílo (obchodní podmínky)  

tento návrh musí být v souladu se vzorem předloženým zadavatelem v zadávací 
dokumentaci (příloha č. 1 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky – Návrh 
smlouvy o dílo).  

➢ Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, o 
tom, že nehodlá využít poddodavatelů – dodavatel uvede výčet všech poddodavatelů, 
kteří se budou na realizaci předmětu plnění podílet. Dále uvede rozsah věcného plnění 
na realizaci zakázky u těchto poddodavatelů. V případě, že dodavatel nebude v rámci 
svého plnění využívat poddodavatele, uvede tuto skutečnost (příloha zadávací 
dokumentace č. 3).  

➢ Čestné prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím proti Rusku a Bělorusku 
(příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

➢ Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů – v rozsahu dle vzoru uvedeného v 
příloze č. 3 zadávací dokumentace 

➢ Formulář pro hodnocení nabídek – viz příloha č. 5 zadávací dokumentace 
 

 
Obsah nabídky podané společně více dodavateli  
V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka bude členěna shodně 
s předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude v souladu s § 103 odst. 1 
písm. f) zákona doloženo, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky (např. 
smlouvou mezi účastníky společné nabídky). Zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Doklady prokazující 
kvalifikaci dodavatele, pak budou řazeny vždy tak, aby byla prokázána základní způsobilost 
prvního až n-tého účastníka zadávacího řízení, poté profesní způsobilost ve stejném řazení 
atd. (viz část 10 Požadavky zadavatele na kvalifikaci). 
 

https://www.kdv.cz/slavkov-ph


Stránka 8 z 21 
 

10. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACE 
 
Zadavatel níže specifikuje své požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Prokázání splnění 
kvalifikace jako podmínky účasti v zadávacím řízení je předpokladem posouzení a hodnocení 
nabídky dodavatele. V souladu s § 39 odst. 4 zákona může zadavatel provést posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení 
nabídek. U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení vždy. 
 
10.1 ROZSAH KVALIFIKACE  
Splněním kvalifikace se rozumí:  

• splnění základní způsobilosti vymezené podle § 74 zákona,  

• splnění profesní způsobilosti vymezené podle § 77 zákona,  

• splnění technické kvalifikace vymezené podle § 79 zákona.  
 
Doklady o kvalifikaci dodavatele  
Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením požadovaných dokladů (dle zákona je 
dodavatel oprávněn předložit doklady v prosté kopii listin) nebo předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje kvalifikaci požadovanou 
zadavatelem (vzor čestného prohlášení je v příloze č. 3 zadávací dokumentace; je věcí 
dodavatele, zda přiložený vzor použije nebo ne). Současně rovněž platí, že dodavatel může 
vždy v nabídce nahradit požadované doklady o svoji kvalifikaci (či čestné prohlášení) 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky nebo případně výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů či výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů.  
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  
 
10.2 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST - § 74 ZÁKONA  
 
Způsobilým není dodavatel, který: 
 
(1)  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

(2)  
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 
(3)  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  



Stránka 9 z 21 
 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 
v odst. 2 a vedoucí pobočky závodu.  

 
10.2.1. Prokázání základní způsobilosti - § 75 zákona  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. e) zákona.  

 
Pro prokázání základní způsobilosti v nabídce platí, že doklady o kvalifikaci předkládají 
dodavatelé v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 zadávací 
dokumentace.  
 
10.3 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST - § 77 ZÁKONA  
 
Podmínky profesní způsobilosti  
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nebo písemné čestné prohlášení v 
případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán. Zadavatel požaduje, aby dodavatel 
rovněž prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky.  
 
Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti  
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením:  
 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence jedenkrát a bude považován za prokázání základní i profesní 
způsobilosti).  

 
b) výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání v platném znění), nebo živnostenského listu (popřípadě listů) 
v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky.  

 
Doklad o oprávnění k podnikání:  
Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis z 
živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
v platném znění), nebo živnostenský list (popřípadě listy) v rozsahu odpovídajícím 
předmětu plnění veřejné zakázky, a to na předmět podnikání:  
 
➢ Projektová činnost ve výstavbě 

 
c) dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost zajišťuje, a to předložením: 



Stránka 10 z 21 
 

 
- osvědčení o autorizaci pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství (vodohospodářské stavby) dle § 5 odst. 3 písm. c) zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (doložit 
autorizací), případně osvědčení o registraci - osvědčení o registraci je relevantní v 
případě uznávání odborné kvalifikace osoby usazené (doložit osvědčení o registraci) a 

 
Poznámka:  
Protože dodavatel předkládá výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 
(případně čestné prohlášení) již v rámci prokázání splnění základní způsobilosti 
dodavatele postačí, pokud tento výpis předloží buď v nabídce, nebo následně před 
podpisem smlouvy pouze jedenkrát a zadavatel bude takový doklad posuzovat v rámci 
základní i profesní způsobilosti.  

 
10.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE - § 79 ZÁKONA  
 
A) 
K prokázání kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
zadavatel požaduje doložit seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 (tři) roky 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele.  
V souladu s ustanovením § 79 odst. 5 ZZVZ je rovnocenným dokladem k seznamu 
významných služeb smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.  
V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel minimální úroveň pro splnění 
technické kvalifikace. Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud doloží, že realizoval 
alespoň 1 (jedna) služba obdobného charakteru, přičemž dokládaná služba bude zahrnovat 
zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) nebo stavebního 
povolení (DSP) pro stavbu, jejímž předmětem byla výstavba nové splaškové kanalizace pro 
veřejnou potřebu v délce min. 4 km, která je zakončena novou ČOV s min. kapacitou 500 EO 
a s investičními náklady ve výši min. 60 mil. Kč bez DPH. 

 
Poznámka: 
Pro posouzení rozhodného období poskytnutí významných služeb je podstatný termín 
dokončení služby. Dodavatel je povinen prokázat, že významné služby byly nebo jsou 
dodavatelem poskytovány v posledních 3 (třech) letech. Významná služba v uvedeném 
období musí být ukončena - tzn. PD musí být odevzdána objednateli. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům uvést v seznamu kalendářní rok a měsíc dokončení 
významné služby. V případě, že termín dokončení služby nebude spadat do 
rozhodného období, má se za to, že služba nebyla provedena v posledních 3 (třech) 
letech před zahájením zadávacího řízení. 

 
B) 
K prokázání kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ 
zadavatel požaduje doložit seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky a jejich osvědčení o odborné kvalifikaci. Zadavatel požaduje v seznamu techniků 
uvést 1 (jednu) konkrétní osobu, která se bude podílet realizaci veřejné zakázky na 
následující pozici: 
 

1) Hlavní inženýr projektu 
 
Zadavatel stanovuje, že v seznamu bude uveden pracovně-právní vztah k dodavateli. 
 
ad1) Zadavatel stanovuje minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci pro osobu 
hlavního inženýra projektu takto: 



Stránka 11 z 21 
 

➢ osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to autorizovaný inženýr s 
autorizací pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ 
(vodohospodářské stavby) – IV00 [§ 5 odst. 1 a odst. 3 písm. c) autorizačního 
zákona], nebo autorizovaný technik s autorizací pro obor „Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství“ (vodohospodářské stavby) specializace stavby 
zdravotnětechnické – TV02 [§ 5 odst. 2 a odst. 3 písm. c) autorizačního zákona],  

➢ min. 10 (deset) let praxe od udělení autorizace ve svém oboru v oblasti projektování 
vodohospodářských staveb, 

➢ v průběhu své praxe zastával funkci hlavního inženýra projektu, či jiné obsahově 
totožné funkce při projektové činnosti k alespoň 2 (dvěma) stavbám nové splaškové 
kanalizace pro veřejnou potřebu (délka kanalizace min. 2 km) zakončené novou ČOV 
s min. kapacitou 500 EO. Každá 1 (jedna) dokládaná projektová činnost musí 
minimálně zahrnovat zpracování projektové dokumentace pro vydání společného 
povolení (DUSP) nebo stavebního povolení (DSP).  

 
Technický kvalifikační předpoklad podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ splňuje 
dodavatel, který předloží osvědčení o autorizaci nebo požadovaný doklad, podepsané profesní 
životopisy obsahující délku praxe a účasti na realizovaných projektech/zakázkách, případně 
další doklady, ze kterých vyplývá splněni výše požadované kvalifikace. 
U dokládaných referencí osob musí být z předloženého životopisu patrné, že dotčené osoby 
působily u zakázky na požadované pozici. Životopis bude podepsán příslušnou osobou na 
dané pozici. 

Pozn.: Výše specifikované požadavky zadávací dokumentace na členy týmu a jejich 
odbornost musí vyplývat z předložené nabídky. Zadavatel požaduje, aby se 
dodavatelem uvedení členové týmu podíleli na realizaci předmětu veřejně zakázky dle 
výše specifikovaných pozic.  
 
Pozn.: „Autorizace“ resp. osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, bude předloženo pro obory výše uvedené. Zahraniční osoby 
usazené nebo hostující se prokazují v souladu s ustanovením § 30a odst. 4 zákona č. 
360/1992 Sb. 

 
 
10.5 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY  
 
Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost (s výjimkou kritéria podle § 
77 odst. 1 ZZVZ) požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen předložit: 
 
V souladu s § 85 ZZVZ zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel v takovém případě před 
podpisem smlouvy zadavateli předložil doklady prokazující kvalifikaci takové jiné osoby, a to 
nejméně v rozsahu:  

a) doklady o splnění základní způsobilosti pro tuto jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti – výpis z obchodního rejstříku či 

prohlášení této jiné osoby o tom, že v obchodním rejstříku či jiné evidenci zapsána 
není,  

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze 



Stránka 12 z 21 
 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, 
že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje.  

 
10.6 PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ ZAKÁZEK POSKYTNUTÝCH 

SPOLEČNĚ S JINÝMI DODAVATELI  
 
Předpokládá-li dodavatel prokázat splnění technické kvalifikace některou z významných 
zakázek zakázkou, kterou provedl společně s jinými dodavateli (v rámci sdružení či jiné 
společné formy dodavatelů), pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v 
rozsahu podílu, kterým se dodavatel na plnění takové významné zakázky podílel.  
 
10.7 PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ ZAKÁZEK POSKYTNUTÝCH 

JAKO PODDODAVATEL  
 
Předpokládá-li dodavatel prokázat splnění technické kvalifikace některou z významných 
zakázek zakázkou, kterou provedl jako poddodavatel pro jiného dodavatele, pak taková 
zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu takové poddodávky.  
 
10.8 PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ  
 
Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladu, nestanoví-li zákon jinak (§ 45 odst. 1 zákona). Zadavatel může postupem podle § 
46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
10.9  ZMĚNY V KVALIFIKACI  
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 

a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího 
řízení nesplnil povinnost podle § 88 odstavce 1 zákona. 
 
10.10  POSOUZENÍ KVALIFIKACE  
 
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení (a posouzení 
kvalifikace) požadovat ve smyslu § 46 odst. 1 zákona, aby účastník zadávacího řízení v 
přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 
doklady. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu 
prodloužit nebo prominout její zmeškání.  
Účastník pro tento účel uvede kontaktní osobu ve své nabídce.  
 
10.11  NESPLNĚNÍ KVALIFIKACE  
 



Stránka 13 z 21 
 

Účastníka, který neprokáže splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu, vyloučí zadavatel v 
souladu s ustanovením § 48 odst. 2 zákona z účasti v zadávacím řízení.  
V souladu s ustanovením § 48 odst. 11 zákona zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi 
zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 
 
10.12  DALŠÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE KE KVALIFIKACI  
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
Prokazuje-li dodavatel základní způsobilost a profesní způsobilost předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pak tento výpis nahrazuje doklad prokazující:  

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost podle § 74 zákona.  
 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  
 
Výpis ze seznamu certifikovaných dodavatelů  
Dodavatel může prokázat svoji kvalifikaci i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  
 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky  
Dodavatel může nahradit dokumenty jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
v souladu s § 87 zákona.  
Jednotným evropským osvědčením se rozumí písemné čestné prohlášení účastníka 
zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující 
doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v 
informačním systému e-Certis.  
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti.  
 
Odkaz na informační systém  
Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 
zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 
zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
10.13  PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ - § 81 ZÁKONA  
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 
11. POŽADAVEK ZADAVATELE NA POSKYTNUTÍ JISTOTY  
 
Zadavatel nepožaduje, aby dodavatelé k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z 
účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve smyslu § 41 odst. 1. 
 
12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 



Stránka 14 z 21 
 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez žádosti dodavatele. Vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 
zákona nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 
podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele:  
Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 zákona oprávněn po zadavateli písemně požadovat 
vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat výhradně 
prostřednictvím EN KDV- https://www.kdv.cz/slavkov-ph/. V žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace musí být uvedeny identifikovatelné kontaktní údaje dodavatele a informace o 
tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  
 
Zadavatel poskytne písemné vysvětlení zadávací dokumentace vč. přesného znění 
požadavku dodavatele na vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 
podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  
 
Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 
 
14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK  
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 2.7.2024 do 10:00 hodin. 
 
Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. b) 
zákona v okamžiku, kdy podá nabídku.  
 
Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány a 
nebude k nim přihlíženo.  
 
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Čas podání nabídky se řídí systémovým časem 
použitého elektronického nástroje. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny 
pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí a budou uvedeny v seznamu doručených a 
přijatých nabídek.  
 
Podle ustanovení § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Podle ustanovení § 107 odst. 5 zákona zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
Zadavatel požaduje, aby návrh smlouvy dodavatele a veškerá prohlášení dodavatele v 
nabídce (čestná prohlášení, seznamy, krycí list aj.) byla podepsána osobou oprávněnou jednat 
za dodavatele nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu na základě právních předpisů, 
plná moc pak musí být součástí nabídky. 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 107 odst. 
1 zákona pouze písemně elektronickou formou. V souladu s § 103 odst. 1 písm. c) 



Stránka 15 z 21 
 

zákona zadavatel určuje způsob podání nabídek pouze prostřednictvím elektronického 
nástroje  - EN KDV - https://www.kdv.cz/slavkov-ph/ 
 
Nabídka může být předložena v jednom PDF/A formátu nebo i ve více samostatných 
souborech. Návrh smlouvy se doporučuje předložit rovněž ve formátu MS Word. 
 
Podle § 211 odst. 7 zákona se úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje nebo 
datové schránky se považuje za podepsaný. 
 
15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  
 
Nabídky budou otevírány dle ustanovení § 109 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Vzhledem k elektronickému podání nabídek nebude otevírání nabídek veřejné. Otevřením 
nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Zadavatel 
zkontroluje při otevírání nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě a zda s ní 
nebylo před jejím otevřením manipulováno.  
 
Zadavatel pořídí z otevírání nabídek písemný záznam, v němž uvede pořadové číslo nabídky, 
identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, informace o nabídkových cenách (případě i 
informace o hodnotách jiných, číselně vyjádřitelných kritériích hodnocení) a výsledek kontroly 
dle § 109 odstavec 2 zákona. Zadavatelem má právo uveřejnit anonymizovaný protokol o 
otevírání nabídek na profilu zadavatele.  
 
Pokud o to účastník zadávacího řízení po skončení lhůty pro podání nabídek písemně požádá, 
zadavatel do 5 pracovních dnů od doručení této žádosti odešle všem účastníkům zadávacího 
řízení, nebo uveřejní na profilu zadavatele údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným 
kritériím hodnocení, a to bez identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení. Lhůta 5 
pracovních dnů podle věty první začíná zadavateli běžet nejdříve od okamžiku otevření 
souboru s nabídkovou cenou nebo náklady ve vztahu k údajům o nabídkové ceně nebo 
nákladech, pokud si zadavatel v zadávací dokumentaci nebo ve výzvě k podání nabídek 
vyhradil, že tyto údaje musí být uvedeny v samostatném souboru, který bude zadavatelem 
otevřen po vyhodnocení kritérií kvality. 
 
16. ZADÁVACÍ LHŮTA  
 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 
 
17. POSOUZENÍ NABÍDEK  
 
Průběh zadávacího řízení je stanoven v § 39 zákona. Zadavatel postupuje v zadávacím řízení 
podle pravidel stanovených zákonem a je přitom povinen dodržet stanovené zadávací 
podmínky. Pokud pravidla pro průběh zadávacího řízení tento zákon nestanoví, určí je 
zadavatel v souladu se zásadami § 6 zákona.  
 
V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného 
dodavatele na základě 
 

a) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení  
b) hodnocení nabídek  

 
Zadavatel podle ustanovení § 39 odst. 4 zákona může provést posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U 
vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy.  
 



Stránka 16 z 21 
 

Posouzení splnění podmínek účasti provede zadavatel na základě údajů, dokladů, vzorků 
poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat věrohodnost 
poskytnutých údajů, dokladů, vzorků a může si je opatřovat také sám. Vzorky může zadavatel 
podrobovat zkouškám a vycházet z výsledků těchto zkoušek.  
 
Podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona může zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 
doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž 
stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.  
 
Podle ustanovení § 46 odst. 2 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být 
nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak; nabídka však může být doplněna na základě 
žádosti podle § 46 odst. 1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou 
hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se 
prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti 
rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  
 
Podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona se za objasnění nabídky považuje i oprava položkového 
rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.  
 
Za žádost podle ustanovení § 46 zákona se považuje i žádost o zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny podle § 113 zákona. Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě 
identifikace mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 ZZVZ. 
 
18. HODNOCENÍ NABÍDEK  
 
18.1 Hodnocení nabídek  
 
Nabídky budou hodnoceny v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 
 
18.2 Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 zákona a Pravidly stanovil pravidla pro 
hodnocení nabídek takto: 
 

Poč.č. Název kritéria Váha v % 

1. Celková cena v Kč bez DPH 70 

2. Zkušenosti hlavního inženýra projektu 30 
 
Zadavatel bude v kritériu č. 2 zkušenosti účastníka zadávacího řízení. Kvalifikace a zkušenost 
účastníka zadávacího řízení bude vyjádřena počtem zrealizovaných referenčních zakázek. 
 
Ke kritériu č. 2 - Zkušenosti hlavního inženýra projektu: 
Referenční zakázkou v kritériu „Zkušenosti hlavního inženýra projektu“ je zpracování 
projektové dokumentace, přičemž každá 1 (jedna) dokládaná referenční zakázka musí 
zahrnovat zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) nebo 
stavebního povolení (DSP)  pro stavbu, jejímž předmětem byla výstavba nové splaškové 
kanalizace pro veřejnou potřebu v délce min. 2 km, která je zakončena novou ČOV s min. 
kapacitou 500 EO. 
 
Pro účely hodnocení nabídek stanoví zadavatel pro toto kritérium další pravidla: 



Stránka 17 z 21 
 

➢ zakázky, jimiž bude současně prokazována jakákoliv část kvalifikace (podle 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ nebo podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. 
c) a d) ZZVZ) nebudou do hodnocení započítány, 

➢ hodnoceny budou pouze reference dosažené v posledních 10 letech (ke konci lhůty 
pro podání nabídek); v uvedené době musela být uváděná referenční zakázka 
řádně ukončena a předána, 

➢ maximum započitatelných zakázek je 10, 
➢ pro účely hodnocení předloží účastník ve vztahu k hlavnímu inženýrovi projektu, 

jehož reference jsou navrhovány pro hodnocení, vyplněný formulář pro hodnocení 
(příloha č. 5 zadávací dokumentace) 

 
18.3 Postup při hodnocení nabídek 
 
Zadavatel stanovuje způsob hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti a stanovených 
kritérií takto: 
Pro hodnocení nabídek v jednotlivých kritériích použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 
0 až 100. Nejvhodnější nabídce je přiděleno bodové hodnocení 100. Každé další jednotlivé 
nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria vzhledem k nejvhodnější nabídce. Bodové hodnocení bude 
stanoveno pro jednotlivá kritéria takto: 
Kritérium č. 1: 
Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní výše. 
Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte podle vzorce: 
 
nejnižší cena v Kč bez DPH 
-------------------------------------------- x 100 
hodnocená cena v Kč bez DPH 
 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále 
násobeno vahou kritéria č. 1, tj. hodnotou 0,70. 
 
Kritérium č. 2: 
Zadavatel bude hodnotit počet referenčních zakázek hlavního inženýra projektu (jejichž rozsah 
a obsah je vymezen výše). Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové 
hodnocení vypočte podle vzorce: 
 
hodnocený počet 
--------------------- x 100 
nejvyšší počet 
 
Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále 
násobeno vahou kritéria č. 2, tj. hodnotou 0,30. 
 
Bodové hodnocení stanovené pro jednotlivá kritéria bude za všechna 2 (dvě) kritéria sečteno. 
 
18.4 Pořadí nabídek 
Pořadí nabídek bude seřazeno podle výše dosažených bodů v součtu obou kritérií od nejvyšší 
po nejnižší dosažený počet bodů. Nejvýhodnější nabídkou bude ta, která získá nejvyšší počet 
bodů. 
 
Zadavatel upozorňuje, že všechny doklady, jejichž obsah je předmětem hodnocení, 
musejí být součástí nabídky dodavatele a dle § 46 odst. 2 ZZVZ je není možné doplnit 
na základě žádosti hodnotící komise. 
 
19. DALŠÍ PODMÍNKY A INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
 



Stránka 18 z 21 
 

Požadavek na informaci o poddodavatelích  
V případě, že některé části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí 
osoby), musí účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona ve 
své nabídce uvést, jaká část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které 
osoby to budou (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho 
identifikační údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona).  
Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu zadávací dokumentace č. 3, v němž popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat s uvedením podílu na veřejné zakázce (finančního či procentního).  
 
V případě, že účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu veřejné 
zakázky poddodavateli, předloží ve své nabídce čestné prohlášení, že celý předmět zakázky 
bude realizovat prostřednictvím vlastních zdrojů (vzor je uveden v příloze zadávací 
dokumentace č. 3).  
 
V seznamu poddodavatelů je účastník zadávacího řízení povinen uvést i veškeré 
poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazuje část kvalifikace.  
 
Důvody pro vyloučení účastníka zadávacího řízení  
Důvody pro vyloučení účastníka zadávacího řízení, případně vyloučení vybraného dodavatele, 
jsou uvedeny v § 48 zákona. 
 
Zrušení zadávacího řízení  
Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud 
nastanou okolnosti, pro které je z dikce zákona zadavatel povinen zadávací řízení zrušit, nebo 
v případě, kdy zadavatel využije svého práva na zrušení zadávacího řízení ze zákonných 
důvodů, nevzniká účastníkům zadávacího řízení žádný nárok na úhradu nákladů vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku.  
 
Změna či doplnění zadávacích podmínek  
Zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a to 
buď na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního 
podnětu. Případnou úpravu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí v souladu se 
zákonem. 
 
Vyhrazení veřejné zakázky určitým dodavatelům  
Zadavatel nevyhrazuje účast v zadávacím řízení určitým dodavatelům dle § 38 zákona. 
Zadávacího řízení se může zúčastnit kterýkoliv dodavatel splňující podmínky účasti v 
zadávacím řízení.  
 
Opční právo  
Opční právo si zadavatel v těchto zadávacích podmínkách nevyhrazuje.  
 
Forma komunikace  
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá písemně. Písemná komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů popsaných v 
ustanovení § 211 odstavec 5 zákona.  
 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá písemně elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje EN KDV - https://www.kdv.cz/slavkov-ph/ (pokud 
zadavatel nestanoví v průběhu zadávacího řízení jinak). Všechna vysvětlení, změny či 
doplnění zadávací dokumentace budou uveřejněna neomezeným a dálkovým přístupem v 
elektronickém nástroji EN KDV.  
 
Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje registrován jako dodavatel (viz příloha č. 4 zadávací dokumentace). Zadavatel 



Stránka 19 z 21 
 

upozorňuje, že proces registrace osoby účastníka je jednorázovým úkonem a že tento je 
nezávislý na podání nabídky v konkrétní veřejné zakázce. Je tedy v zájmu účastníka tuto 
registraci provést v dostatečné lhůtě před ukončením podání nabídek. 
 
 
Čestné prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím proti Rusku a Bělorusku  
V souladu s nařízením rady EU č. 2022/576 ze dne 8.4.2022 přijaté nařízením vlády zadavatel 
stanovuje jako podmínku účasti v tomto zadávacím řízení předložení v nabídce čestného 
prohlášením podepsaného osobou oprávněnou jednat za účastníka, že:  

• on ani kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na 
plnění této veřejné zakázky v rozsahu více než 10 % nabídkové ceny,  

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem 
či orgánem se sídlem v Rusku,  

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených 
v písmeni a), ani  

c) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) 
nebo b).  

• není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 
ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění 
pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 
o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací).  

• žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi 
spojeným nebo v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení 
Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 
18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)1.  

Vzor čestného prohlášení k omezujícím opatřením ve vztahu k sankcím spojeným s 
porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině je přílohou č. 3 zadávací 
dokumentace. 
 
Ostatní informace k veřejné zakázce  
Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel dodavatelům nehradí. Veškeré náklady 
při zadání zakázky, které dodavateli vzniknou, nese dodavatel.  
 
Dodavatel, který podává nabídku v zadávacím řízení, si je vědom skutečnosti, že zadavatel je 
povinen v souladu s ustanovením § 219 zákona zveřejnit na svém profilu zadavatele smlouvu 
s vybraným dodavatelem včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 
za plnění veřejné zakázky.  
 
Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 zákona stanoví, že námitky proti zadávacím podmínkám 
lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání nabídek. 
 
20. POVINNOSTI ZADAVATELE SOUVISEJÍCÍ S VÝBĚREM DODAVATELE, PODMÍNKY 

PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY  
 

 
1 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního 

analytického úřadu   



Stránka 20 z 21 
 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.  
Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán 
bez provedení hodnocení.  
 
Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel bude před podpisem smlouvy vyzván k 
předložení pojistné smlouvy dle podmínek pojištění uvedených v návrhu smlouvy (viz čl. 9 
smlouvy o dílo).  
 
Zadavatel podle § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení:  

a) dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 
dokladů podle § 83 odst. 1; pokud zadavatel nepostupuje podle odstavce 4 písm. b), 
musí doklady o základní způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti v době podle § 86 odst. 3,  

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud 
zadavatel postupoval podle § 104 a nemá je k dispozici,  

c) dokladů podle § 85 odst. 1, pokud je zadavatel požadoval a nemá je k dispozici. 
 
Podle § 122 odst. 4 zákona zadavatel může ve výzvě podle odstavce 3 stanovit, že vybraný 
dodavatel musí předložit  

a. originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle odstavce 3,  
b. doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti po doručení výzvy podle odstavce 3, nebo  
c. písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení 

splnění kvalifikace obsažené v dokladech podle odstavce 3, které má zadavatel k 
dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

 
Podle § 122 odst. 5 zákona u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 
zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 
jen "evidence skutečných majitelů"). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o 
zadávacím řízení. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli získat 
způsobem umožňujícím dálkový přístup z evidence skutečných majitelů úplný výpis platných 
údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji podle 
zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté 
hlavy II umožní takový přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu. 
 
Podle § 122 odst. 6 zákona vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, 
zadavatel vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména:  

 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele,  

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 
odstavce 5 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží,  

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 4 nebo 6, nebo 
c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám.  



Stránka 21 z 21 
 

 
21. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE V SOULADU SE ZÁKONEM  
 
Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení a Oznámení 
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na profilu zadavatele:  
 
Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo na uveřejnění Oznámení 
rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení a Oznámení rozhodnutí 
zadavatele o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.  
 
V souvislosti s výše uvedenými vyhrazenými právy zadavatele proto zadavatel upozorňuje 
všechny dodavatele, aby v průběhu zadávacího řízení pravidelně kontrolovali informace 
zveřejňované k této veřejné zakázce zadavatelem na profilu zadavatele.  
 
22. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Návrh smlouvy  
Příloha č. 3 Vzorové dokumenty 
Příloha č. 4 Podmínky použití elektronického nástroje EN KDV 
Příloha č. 5 Formulář pro hodnocení 
Příloha č. 6 Koncepce technického řešení realizované vodohospodářské infrastruktury 

 
 

 
Ve Slavkově pod Hostýnem dne (dle data elektronického podpisu) 

 
 
 
 
 
 

…………………………..……………..……….. 
Jaroslav Čačala, starosta obce 


		2024-06-14T06:54:21+0200
	Jaroslav Čačala




